Постановление Правительства РФ от
09.06.2010 N 419

(ред. от 30.11.2021)
"О представлении сведений о деятельности,

связанной с оборотом прекурсоров
наркотических средств и психотропных

веществ, и регистрации операций, связанных с
их оборотом"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.07.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2010 г. N 419

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ С ОБОРОТОМ ПРЕКУРСОРОВ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, И РЕГИСТРАЦИИ
ОПЕРАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ИХ ОБОРОТОМ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.12.2011 N 1023,

от 22.12.2011 N 1085, от 01.10.2012 N 1001, от 13.12.2012 N 1303,
от 06.08.2015 N 807, от 29.12.2016 N 1547, от 27.06.2017 N 754,

от 28.10.2021 N 1846, от 30.11.2021 N 2117)

В целях обеспечения государственного контроля за оборотом прекурсоров наркотических
средств и психотропных веществ в соответствии с Федеральным законом "О наркотических
средствах и психотропных веществах" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

абзацы второй - третий утратили силу с 1 марта 2022 года. - Постановление Правительства
РФ от 28.10.2021 N 1846;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - Постановление Правительства РФ от 28.10.2021 N
1846.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 22 июля 2010 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 июня 2010 г. N 419

КонсультантПлюс: примечание.
Новые правила утв. Постановлением Правительства РФ от 28.10.2021 N 1846.

ПРАВИЛА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.07.2022

Постановление Правительства РФ от 09.06.2010 N 419
(ред. от 30.11.2021)
"О представлении сведений о деятельности, связан...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398089&date=22.07.2022&dst=100056&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410675&date=22.07.2022&dst=100163&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=136126&date=22.07.2022&dst=100005&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=139159&date=22.07.2022&dst=100009&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399737&date=22.07.2022&dst=100063&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398662&date=22.07.2022&dst=100016&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=396034&date=22.07.2022&dst=100030&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100014&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=401941&date=22.07.2022&dst=100790&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370330&date=22.07.2022&dst=100228&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100014&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100014&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100023&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ
С ОБОРОТОМ ПРЕКУРСОРОВ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

Утратили силу с 1 марта 2022 года. - Постановление Правительства РФ от 28.10.2021 N
1846.

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 июня 2010 г. N 419

КонсультантПлюс: примечание.
Новые правила утв. Постановлением Правительства РФ от 28.10.2021 N 1846.

ПРАВИЛА
ВЕДЕНИЯ И ХРАНЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЖУРНАЛОВ РЕГИСТРАЦИИ

ОПЕРАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ОБОРОТОМ ПРЕКУРСОРОВ НАРКОТИЧЕСКИХ
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

Утратили силу с 1 марта 2022 года. - Постановление Правительства РФ от 28.10.2021 N
1846.

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 июня 2010 г. N 419

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 22.12.2011 N 1085,

от 30.11.2021 N 2117)

1. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - Постановление Правительства РФ от 30.11.2021 N
2117.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.12.2011 N 1085.

3. В пункте 9 Правил хранения наркотических средств и психотропных веществ,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. N
1148 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 4, ст. 394), слова ",
психотропных веществ и их прекурсоров" заменить словами "и психотропных веществ".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.07.2022

Постановление Правительства РФ от 09.06.2010 N 419
(ред. от 30.11.2021)
"О представлении сведений о деятельности, связан...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100014&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100208&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399671&date=22.07.2022&dst=100014&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410675&date=22.07.2022&dst=100163&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=401941&date=22.07.2022&dst=100790&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=401941&date=22.07.2022&dst=100790&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410675&date=22.07.2022&dst=100163&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=96462&date=22.07.2022&dst=100039&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.07.2022

Постановление Правительства РФ от 09.06.2010 N 419
(ред. от 30.11.2021)
"О представлении сведений о деятельности, связан...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Правила представления отчетов о деятельности, связанной с оборотом прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ. - Утратили силу
	Правила ведения и хранения специальных журналов регистрации операций, связанных с оборотом прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ. - Утратили силу
	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации